Agricultores”, administrado por la FHPP-E, firmaron un acuerdo de contribución 

con el objetivo de fortalecer la equidad de género y fomentar el desarrollo 

económico productivo de las mujeres indígenas en la parroquia Quisapincha, 

Ecuador. 

Para la ejecución del proyecto, se ha asignado un monto máximo de treinta y dos 

mil dólares canadienses (CAD 32,000). Las actividades del proyecto están 

previstas para concluir el 28 de febrero de 2024, y el convenio expirará el 30 de 

abril de 2024. Al 28 de marzo de 2024, ya se han completado las actividades de 

cierre del proyecto. 

5) FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y LAS

[...]

relacionadas e indicadores de progreso, los cuales se llevarán a cabo durante un 

período de 12 meses, con un monto total de nueve mil francos suizos (CHF 

9,000). La ejecución del proyecto se realizará entre enero y diciembre de 2024, 

con dos desembolsos programados: el primero de cuatro mil quinientos francos 

suizos (CHF 4,500) en abril, y el segundo por el mismo monto en septiembre de 

2024. 

Al 31 de diciembre de 2024, el proyecto ya había concluido su ejecución. Durante 

este período, se recibió un total de US$ $ 9,781.40 para su implementación. 

6) MEJORAR LAS POSIBILIDADES DE PARTICIPACIÓN, FORTALECIMIENTO